



Prefeitura Municipal de Itariri

Estado de São Paulo
Rua Nossa Senhora do Monte Serrat, 133 – centro - Itariri /SP
CEP: 11.760-000 Telefax: (13) 3418-7300
Site: www.itariri.sp.gov.br E mail: prefeitura@itariri.sp.gov.br

Itariri ,14 de março de 2024.

Of. Nº 115 /24

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento nº 019/24 de autoria do nobre vereador Rafael Gusavo Peroni, encaminhamos as informações prestadas pelo Departamento de Educação Municipal.

Ao ensejo, renovamos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

DINAMERICO GONÇALVES PERONI
PREFEITO MUNICIPAL

EXMO. SENHOR
RAFAEL GUSTAVO PERONI
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITARIRI – SP



Prefeitura Municipal de Itariri

Estado de São Paulo
Rua Nossa Senhora do Monte Serrat, 133 – Centro - Itariri /SP
CEP: 11.760-000 Telefax: (13) 3418-7300
Site: www.itariri.sp.gov.br E mail: prefeitura@itariri.sp.gov.br

MEMORANDO

DE: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

PARA: GABINETE DO PREFEITO

Em atendimento ao Requerimento Nº 019/2024 do Vereador Rafael Gustavo Peroni, informamos à Vossa Exa. o que segue abaixo:

- 1) De acordo com o endereço que consta na Nota Fiscal, a sede da Associação dos Produtores Rurais de Ana Dias se localiza na Est. Soc. Agric. Faz. São Francisco – Padre Manoel da Nóbrega, S/N, Ana Dias, Itariri/ SP, CEP: 11760-000.
- 2) Somente temos a disponibilização do nome do Presidente da APRAD, na qual é responsável pela assinatura do contrato da chamada pública com a prefeitura. Sendo o atual Presidente o Sr. Douglas Yuki Tamashiro.
- 3) Segue cópias das Notas Fiscais emitidas pela APRAD no ano de 2023, para o fornecimento de produtos da agricultura familiar às escolas atendidas pelo nosso Município.

Itariri, 05 de Março de 2024.

DANIELA HARUMY ISHIMINE
NUTRICIONISTA RT DO PNAE

EDITH MARIA KIAN NAKAO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

RECEBEMOS DE ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 01/12/2023 VALOR TOTAL: R\$ 1.322,37 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE ITARIRI - RUA NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT, 133 CENTRO ITARIRI-SP

NF-e

Nº. 000.001.057
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS
EST. SOC. AGRIC. FAZ. SÃO FRANCISCO- PD. MANOEL DA NOBREGA, S/N
ANA DIAS - 11760-000
ITARIRI - SP Fone/Fax: 13997090819

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.001.057
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3523 1214 6348 6000 0191 5500 1000 0010 5710 8854 9503

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135232106781784 - 01/12/2023 08:59:04

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

381016207119

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ/CPF

14.634.860/0001-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE ITARIRI

ENDEREÇO

RUA NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT, 133

MUNICIPIO

ITARIRI

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

0,00

0,00

BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR ICMS DESONERADO

0,00

VALOR DO PIS

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.322,37

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR DA COFINS

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

1.322,37

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(0) Contratado por Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICIPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
05.01140-0	PALMITO PUPUNHA	20089100	040	5102	KG	10,0000	25,6500	256,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.01194-0	PITAYA	08109016	040	5102	KG	39,0000	27,3300	1.065,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CRECHE
PNAE

RECEBEMOS AS MERCADORIAS
DA PRESENTE RELAÇÃO
ITARIRI, 04 / 12 / 23

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Inf. fisco: PROCESSO 209/2023 - CONTRATO: 58/2023 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - MERENDA ESCOLAR PNAE.
DADOS BANCARIOS: BANCO SICREDI - COOP. 730 - CONTA: 60014-2. PESSOA JURIDICA AMPARADA PELA ISENCAO,
CONFORME ART. 4., INCISO IV DA IN RFB 1234/2012.
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

nov
1307

RECEBEMOS DE ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 24/11/2023 VALOR TOTAL: R\$ 19.682,00 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE ITARIRI - RUA NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT, 133 CENTRO ITARIRI-SP

NF-e

Nº. 000.001.054
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS

EST. SOC. AGRIC. FAZ. SAO FRANCISCO- PD. MANOEL DA NOBREGA, S/N
ANA DIAS - 11760-000
ITARIRI - SP Fone/Fax: 13997090819

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.001.054
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3523 1114 6348 6000 0191 5500 1000 0010 5415 6275 3190

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135232046410581 - 24/11/2023 11:13:49

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

381016207119

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ/CPF

14.634.860/0001-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE ITARIRI

ENDEREÇO

RUA NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT, 133

MUNICÍPIO

ITARIRI

CNPJ / CPF

46.578.522/0001-76

DATA DA EMISSÃO

24/11/2023

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

24/11/2023

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

14:38:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR ICMS DESONERADO

0,00

VALOR DO PIS

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

19.682,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR DA COFINS

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

19.682,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(0) Contratado por Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
05.01063-0	ALFACE	07051100	040	5102	UN	1.400,0000	5,3300	7.462,00	0,00	0,00		0,00	
0510880	BANANA PRATA	08039000	040	5102	KG	2.000,0000	6,1100	12.220,00	0,00	0,00		0,00	

PNAE

ENSINO FUNDAMENTAL

RECEBEMOS AS MERCADORIAS
DA PRESENTE RELAÇÃO
ITARIRI, 28 / 11 / 23

1529

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: .
Inf. fisco: PROCESSO 209/2023 - CONTRATO 58/2023 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - MERENDA ESCOLAR -
PNAE.DADOS BANCARIOS. BANCO SICREDI - COOP. 730 - CONTA: 60014-2. PESSOA JURIDICA AMPARADA PELA
ISENCAO, CONFORME ART. 4., INCISO IV DA IN RFB 1234/2012.
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 24/11/2023 VALOR TOTAL: R\$ 5.973,00 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE ITARIRI - RUA NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT, 133 CENTRO ITARIRI-SP

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.001.055

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS

EST. SOC. AGRIC. FAZ. SAO FRANCISCO- PD. MANOEL DA NOBREGA, S/N

ANA DIAS - 11760-000

ITARIRI - SP Fone/Fax: 13997090819

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 000.001.055

Série 001

Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3523 1114 6348 6000 0191 5500 1000 0010 5512 2516 7153

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135232046563061 - 24/11/2023 11:25:47

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

381016207119

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ/CPF

14.634.860/0001-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE ITARIRI

ENDEREÇO

RUA NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT, 133

MUNICÍPIO

ITARIRI

CNPJ / CPF

46.578.522/0001-76

DATA DA EMISSÃO

24/11/2023

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

24/11/2023

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

14:00:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR ICMS DESONERADO

0,00

VALOR DO PIS

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

5.973,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR DA COFINS

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

5.973,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(0) Contratado por Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0510881	BANANA NANICA	08039000	040	5102	KG	1.100,00000	5,4300	5.973,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Inf. fisco: PROCESSO 209/2023 - CONTRATO 58/2023 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - MERENDA ESCOLAR - PNAE. DADOS BANCARIOS: BANCO SICREDI - COOP. 730 - CONTA: 60014-2. PESSOA JURIDICA AMPARADA PELA ISENCAO, CONFORME ART. 4., INCISO IV DA IN RFB 1234/2012. Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

PNAE

ENSINO MÉDIO

RECEBEMOS AS MERCADORIAS DA PRESENTE RELAÇÃO ITARIRI, 28 / 11 / 2023

mov 3502

ver: 2.2.6 Webservice

Impresso em 24/11/2023 as 12:25:58

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS
EST. SOC. AGRIC. FAZ. SAO FRANCISCO- PD. MANOEL DA NOBREGA, S/N
ANA DIAS - 11760-000
ITARIRI - SP Fone/Fax: 13997090819

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.001.053
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3523 1114 6348 6000 0191 5500 1000 0010 5311 6461 5220

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135232046137322 - 24/11/2023 10:52:59

INSCRIÇÃO ESTADUAL

381016207119

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ/CPF

14.634.860/0001-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE ITARIRI

CNPJ / CPF

46.578.522/0001-76

DATA DA EMISSÃO

24/11/2023

ENDEREÇO

RUA NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT, 133

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

11760-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

24/11/2023

MUNICÍPIO

ITARIRI

UF

SP

FONE / FAX

1334181466

INSCRIÇÃO ESTADUAL

14:38:00

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR ICMS DESONERADO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.118,59	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.118,59	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(0) Contratado por Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0501237-0	AGRIÃO	07049000	040	5102	UN	14,0000	6,6600	93,24	0,00	0,00		0,00	
0501069-0	CHUCHU	07099300	040	5102	KG	42,0000	5,7100	239,82	0,00	0,00		0,00	
05 01240-0	COUVE MANTEIGA	07041000	040	5102	UN	650,0000	5,4000	3.510,00	0,00	0,00		0,00	
05 01241-0	MANJERICÃO E HORTELA	33012400	040	5102	UN	200,0000	5,7000	1.140,00	0,00	0,00		0,00	
05.00899-0	MARACUJÁ	08109015	040	5102	KG	22,0000	15,6300	343,86	0,00	0,00		0,00	
05 01333-0	ABOBRINHA BRASILEIRA	07099300	040	5102	KG	43,0000	8,1600	350,88	0,00	0,00		0,00	
05.01087-0	VAGEM	07089000	040	5102	KG	21,0000	20,9900	440,79	0,00	0,00		0,00	

RECEBEMOS AS MERCADORIAS DA PRESENTE RELAÇÃO

ITARIRI, 28/11/2023

PNAE

ENSINO FUNDAMENTAL

3530 NOV

RECEBEMOS DE ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 10/11/2023 VALOR TOTAL: R\$ 9.809,69 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE ITARIRI - RUA NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT, 133 CENTRO ITARIRI-SP

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.000.928

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS
EST. SOC. AGRIC. FAZ. SAO FRANCISCO-PD. MANOEL DA NOBREGA, S/N
ANA DIAS - 11760-000
ITARIRI - SP Fone/Fax: 13997090819

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.000.928

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3523 1114 6348 6000 0191 5500 1000 0009 2814 0573 6994

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231938664588 - 10/11/2023 15:07:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL

381016207119

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ/CPF

14.634.860/0001-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE ITARIRI

ENDEREÇO

RUA NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT, 133

MUNICIPIO

ITARIRI

CNPJ / CPF

46.578.522/0001-76

DATA DA EMISSÃO

10/11/2023

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

10/11/2023

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

17:00:00

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

11760-000

UF

SP

FONE / FAX

1334181466

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR ICMS DESONERADO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.809,69	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.809,69	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(0) Contratado por Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICIPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
05.01237-0	AGRIAO	07049000	040	5102	UN	30,0000	6,6600	199,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.10881	BANANA NÂNICA	08039000	040	5102	KG	1.140,0000	5,4300	6.190,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.01238-0	BANANA PRATA	08039000	040	5102	KG	200,0000	6,1100	1.222,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.01069-0	CHUCHU	07099300	040	5102	KG	38,0000	5,7100	216,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.01240-0	COUVE MANTEIGA	07041000	040	5102	UN	69,0000	5,4000	372,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.01241-0	MANJERICAO E HORTELA	33012400	040	5102	UN	51,0000	5,7000	290,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.00899-0	MARACUJA	08109015	040	5102	KG	22,0000	15,6300	343,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.01140-0	PALMITO PUPUNHA	20089100	040	5102	KG	10,0000	25,6500	256,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.01333-0	ABOBRINHA BRASILEIRA	07099300	040	5102	KG	39,0000	8,1600	318,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.01087-0	VAGEM	07089000	040	5102	KG	19,0000	20,9900	398,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEBEMOS AS MERCADORIAS DA PRESENTE RELAÇÃO

ITARIRI, 30/11/23

PNAE

ENSINO FUNDAMENTAL

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: -

Inf. fisco: PROCESSO 209/2023 - CONTRATO 58/2023 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - MERENDA ESCOLAR - PNAE.

DADOS BANCARIOS: BANCO SICREDI - COOP. 730 - CONTA: 60014-2. PESSOA JURIDICA AMPARADA PELA ISENCAO, CONFORME ART. 4., INCISO IV DA IN RFB 1234/2012.

Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

ver. 2.2.6 Webservice/Fis

Recebemos de ASSOCIAÇÃO DO PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 29/09/2023 Dest/Reime: MUNICIPIO DE ITARIRI Valor Total: 8.432,31

NF-e
Nº 000.000.643
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ASSOCIAÇÃO DO PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS
EST. SOC. AGRICOLA FAZ. SAO FRANCISCO- PD. MANOEL DA NOBREGA, 0 - ANA DIAS - ITARIRI - SP - CEP: 11760-000
Fone: (13)99709-0819
associacaoaprad@outlook.com

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.000.643
Série 001
Folha 1/1


CHAVE DE ACESSO
3523 0914 6348 6000 0191 5500 1000 0006 4314 5485 1064
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135231634287365 29/09/2023 09:13:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL
381016207119

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF
14.634.860/0001-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ITARIRI

CNPJ / CPF
46.578.522/0001-76

DATA DA EMISSÃO
29/09/2023

ENDEREÇO
RUA NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT, 133

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
11760-000

DATA DA SAÍDA
29/09/2023

MUNICÍPIO
ITARIRI

UF
SP

TELEFONE / FAX
(13)3418-1466

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
08:42:20

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
0,00

VALOR DO ICMS
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.
0,00

VALOR DO ICMS SUBST.
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
8.432,31

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
8.432,31

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	IMI
05.01063-0	ALFACE	07051100	040	5102	UN	267,000	5,330	0,00	1.423,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0510881	BANANA NANICA	08039000	040	5102	KG	580,000	5,430	0,00	3.149,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0510880	BANANA PRATA	08039000	040	5102	KG	600,000	6,110	0,00	3.666,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.01241-0	MANJERICÃO E HORTELÃ	33012400	040	5102	UN	34,000	5,700	0,00	193,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PNAE ENSINO FUNDAMENTAL RECEBEMOS AS MERCADORIAS DA PRESENTE RELAÇÃO ITARIRI, 16 / 09 / 2023														

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Processo/Ann: 209/2023 - Contrato 58/2023 - Aquisição de produtos da agricultura familiar destinados à alimentação escolar. Dados Bancários: Banco Sicredi - Coop. 730 - Conta: 60014-2. Pessoa jurídica amparada pela isenção, conforme Art. 4º, inciso IV da IN RFB 1234/2012.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de ASSOCIAÇÃO DO PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 20/09/2023 Dest/Reme: MUNICIPIO DE ITARIRI Valor Total: 9.947,70

NF-e
Nº 000.000.637
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ASSOCIAÇÃO DO PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS
EST. SOC. AGRICOLA FAZ. SAO FRANCISCO- PD. MANOEL DA NOBREGA, 0 - ANA DIAS - ITARIRI - SP - CEP: 11760-000
Fone: (13)99709-0819
associacaoaprad@outlook.com

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.000.637
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO
3523 0914 6348 6000 0191 5500 1000 0006 3718 2939 2728
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135231574524147 20/09/2023 14:09:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL
381016207119

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF
14.634.860/0001-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ITARIRI

CNPJ / CPF
46.578.522/0001-76

DATA DA EMISSÃO
20/09/2023

ENDEREÇO
RUA NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT, 133

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
11760-000

DATA DA SAÍDA
20/09/2023

MUNICÍPIO
ITARIRI

UF
SP

TELEFONE / FAX
(13)3418-1466

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
13:45:47

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
0,00

VALOR DO ICMS
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.
0,00

VALOR DO ICMS SUBST.
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
9.947,70

VALOR DO FRFTE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
9.947,70

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														ALIQ. %	
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ICMS	ICMS	IPI
0510880	BANANA PRATA.	08039000	040	5102	KG	1.200,000	6,110	0,00	7.332,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.01063-0	ALFACE	07051100	040	5102	UN	231,000	5,330	0,00	1.231,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.01069-0	CHUCHU	07099300	040	5102	KG	30,000	5,710	0,00	171,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.01241-0	MANJERICÃO E HORTELÃ	33012400	040	5102	UN	28,000	5,700	0,00	159,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.00899-0	MARACUJÁ	08109015	040	5102	KG	14,000	15,630	0,00	218,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.01140-0	PALMITO PUPUNHA	20089100	040	5102	KG	23,000	25,650	0,00	589,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.01333-0	ABOBRINHA BRASILEIRA	07099300	040	5102	KG	30,000	8,160	0,00	244,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PNAE RECEBEMOS AS MERCADORIAS DA FOLHA 01 A 06 ITARIRI, 22 DE 09 DE 2023.															

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Processo 209/2023 - Contrato: 58/2023 - Departamento de Educação - Merenda Escolar - PNAE. Dados bancários: Banco Sicredi - Coop. 730 - Conta: 60014-2 - Pessoa jurídica amparada pela isenção, conforme Art. 4º, inciso IV da IN RFB 1234/2012.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.618
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS ESTRADA SOC. AGRICOLA FAZENDA SAO FRANCISCO, SN - PADRE MANOEL DA NOBREGA - ANA DIAS, Itariri, SP - CEP: 11760000 - Fone/Fax: 1334168110		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.618 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3523 0814 6348 6000 0191 5500 1000 0006 1810 0008 0430 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231403110052 - 25/08/2023 11:59
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 381016207119	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 14.634.860/0001-91	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ITARIRI		CNPJ/CPF 46.578.522/0001-76	DATA DA EMISSÃO 25/08/2023
ENDEREÇO RUA NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT, 133 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 11760-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 25/08/2023
MUNICÍPIO Itariri	FONE/FAX 1334181466	UF SP	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 11:35

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 13.604,05	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 13.604,05

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0501063	ALFACE	07051900	000	5102	UN	377,0000	5,3300	2.009,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05010750	REPOLHO	07049000	000	5102	UN	77,0000	8,1600	628,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0501237	AGRIÃO	07099990	000	5102	MÇ	12,0000	6,6600	79,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05012410	MANJERICAO E HORTELÃ	12119090	000	5102	MÇ	52,0000	5,7000	296,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05009361	BANNA PRATA	08039000	000	5102	KG	1.200,0000	6,1100	7.332,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0510880	BANANA NANICA	08039000	000	5102	KG	600,0000	5,4300	3.258,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PNAF

ENSINO FUNDAMENTAL

RECEBEMOS AS MERCADORIAS
DA PRESENTE RELAÇÃO
ITARIRI 25/08/23

MOV
3168
28/08

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 2610	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: PROCESSO/ANO = 209/2023 / REQUISIÇÃO: GABRIEL DUARTE / CONTRATO = 58/2023 EMPENHO: 1006/4-2023 CONTA P DEPOSITO - SICRED COOPE RATIVA: 0730 CONTA : 60014-2			

RECEBEMOS DE ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.617
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS ESTRADA SOC. AGRICOLA FAZENDA SAO FRANCISCO, SN - PADRE MANOEL DA NOBREGA - ANA DIAS, Itariri, SP - CEP: 11760000 - Fone/Fax: 1334168110		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.617 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3523 0814 6348 6000 0191 5500 1000 0006 1710 0008 0433 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231403089343 - 25/08/2023 11:56
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDE DE MERCADORIAS			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 381016207119	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 14.634.860/0001-91	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 46.578.522/0001-76	DATA DA EMISSÃO 25/08/2023
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ITARIRI			
ENDEREÇO RUA NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT, 133 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 11760-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 25/08/2023
MUNICIPIO Itariri	FONE/FAX 1334181466	UF SP	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 11:30

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 12.051,20					
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 12.051,20				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS									
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF				
ENDEREÇO	MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL						
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO				

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CPOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	
0501063	ALFACE	07051900	000	5102	UN	304,0000	5,3300	1.620,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
05010750	REPOLHO	07049000	000	5102	UN	174,0000	8,1600	1.419,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0501237	AGRIÃO	07099990	000	5102	MÇ	26,0000	6,6600	173,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
05012410	MANJERICAO E HORTELÃ	12119090	000	5102	MÇ	43,0000	5,7000	245,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
05009361	BANANA PRATA	08039000	000	5102	KG	1.200,0000	6,1100	7.332,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0510590	CHUCHU	07099990	000	5102	KG	46,0000	5,7100	262,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0510880	MARACUJA	08109015	000	5102	KG	15,0000	15,6300	234,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
50501333	ABOBRINHA BRASILEIRA	07099300	000	5102	KG	46,0000	8,1600	375,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0501087	VAGEM	07102100	000	5102	KG	18,5000	20,9900	388,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

PNAE
ENSINO FUNDAMENTAL

RECEBEMOS DE PRODUTORES RURAIS
DA PRESENTE RELAÇÃO
ITARIRI, 28/08/23

364
M02
28/08

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 2610	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: PROCESSO/ANO = 209/2023 / REQUISIÇÃO: GABRIEL DUARTE / CONTRATO = 58/2023 EMPENHO: 1006/5-2023 CONTA P DEPOSITO - SICRED COOPE RATIVA: 0730 CONTA : 60014-2	

RECEBEMOS DE ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.596
		SÉRIE: 1

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS ESTRADA SOC. AGRICOLA FAZENDA SAO FRANCISCO, SN - PADRE MANOEL DA NOBREGA - ANA DIAS, Itariri, SP - CEP: 11760000 - Fone/Fax: 1334168110		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.596 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3523 0614 6348 6000 0191 5500 1000 0005 9610 7350 0000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231029073276 - 30/06/2023 08:22
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 381016207119	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 14.634.860/0001-91	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ITARIRI		46.578.522/0001-76	30/06/2023
ENDEREÇO RUA NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT, 133 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 11760-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 30/06/2023
MUNICÍPIO Itariri	FONE/FAX 1334181466	UF SP	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 08:30

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	12.099,56
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	12.099,56

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS											
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF						
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL								
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO						

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0510880	BANANA NANICA	08039000	000	5102	KG	460,0000	5,4300	2.497,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0501063	ALFACE	07051900	000	5102	UN	220,0000	5,3300	1.172,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05010750	REPOLHO	07049000	000	5102	UN	128,0000	8,1600	1.044,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0511940	PITAYA	08109016	000	5102	KG	120,0000	27,3300	3.279,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0501237	AGRIÃO	07099990	000	5102	MÇ	23,0000	6,6600	153,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05012410	MANJERICAO E HORTELÃ	12119090	000	5102	MÇ	35,0000	5,7000	199,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05009361	BANANA PRATA	08039000	000	5102	KG	600,0000	6,1100	3.666,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05012400	COUVE MANTEIGA	07049000	000	5102	MÇ	16,0000	5,4000	86,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PNAE

ENSINO FUNDAMENTAL

RECEBEMOS AS MERCADORIAS
DA PRESENTE RELAÇÃO
ITARIRI, 30/06/2023

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 2610	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: PROCESSO/ANO = 209/2023 / REQUISIÇÃO: PATRICK ANTONIO / CONTRATO = 58/2023 EMPENHO: 1006/3-2023 CONTA P DEPOSITO - SICRED COOP ERATIVA: 0730 CONTA : 60014-2	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.592
		SÉRIE: 1

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS ESTRADA SOC. AGRICOLA FAZENDA SAO FRANCISCO, SN - PADRE MANOEL DA NOBREGA - ANA DIAS, Itariri, SP - CEP: 11760000 - Fone/Fax: 1334168110	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.592 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3523 0614 6348 6000 0191 5500 1000 0005 9219 3009 6700 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230988461020 - 23/06/2023 11:53
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 381016207119	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 14.634.860/0001-91

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ITARIRI		46.578.522/0001-76	23/06/2023
ENDEREÇO RUA NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT, 133 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 11760-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 23/06/2023
MUNICÍPIO Itariri	FONE/FAX 1334181466	UF SP	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 11:30

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 16.001,01	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 16.001,01

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0510880	BANANA NANICA	08039000	000	5102	KG	1.200,0000	5,4300	6.516,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0510880	MARACUJA	08109015	000	5102	KG	33,0000	15,6300	515,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0511400	PALMITO PUPUNHA	20089100	000	5102	KG	21,0000	25,6500	538,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0501063	ALFACE	07051900	000	5102	UN	328,0000	5,3300	1.748,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0510590	CHUCHU	07099990	000	5102	KG	66,0000	5,7100	376,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0501087	VAGEM	07102100	000	5102	KG	52,5000	20,9900	1.101,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05010750	REPOLHO	07049000	000	5102	UN	200,0000	8,1600	1.632,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0511940	PITAYA	08109016	000	5102	KG	120,0000	27,3300	3.279,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0501237	AGRIÃO	07099990	000	5102	MÇ	25,0000	6,6600	166,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05012410	MANJERICAO E HORTELÃ	12119090	000	5102	MÇ	22,0000	5,7000	125,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PNAE

ENSINO FUNDAMENTAL

RECEBEMOS AS MERCADORIAS
DA PRESENTE RELAÇÃO
ITARIRI, 26 / 06 / 23

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 2610	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: PROCESSO/ANO = 209/2023 / REQUISIÇÃO: INGRID OLIVEIRA / CONTRATO = 58/2023 EMPENHO: 1006/2-2023 CONTA P DEPOSITO - SICRED COOP ERATIVA: 0730 CONTA : 60014-2	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.579
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS ESTRADA SOC. AGRICOLA FAZENDA SAO FRANCISCO, SN - PADRE MANOEL DA NOBREGA - ANA DIAS, Itariri, SP - CEP: 11760000 - Fone/Fax: 1334168110		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.579 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3523 0614 6348 6000 0191 5500 1000 0005 7918 1300 2406 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230851044715 - 01/06/2023 18:09
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 381016207119	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 14.634.860/0001-91	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ITARIRI		CNPJ/CPF 46.578.522/0001-76	DATA DA EMISSÃO 01/06/2023
ENDEREÇO RUA NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT, 133 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 11760-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 01/06/2023
MUNICÍPIO Itariri	FONE/FAX 1334181466	UF SP	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 17:05

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 13.309,85	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 13.309,85

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLK. UNIT.	VLK. TOTAL	BC ICMS	VLK. ICMS	VLK. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0510880	BANANA NANICA	08039000	000	5102	KG	1.200.000	5,4300	6.516,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0510880	MARACUJA	08109015	000	5102	KG	56,0000	15,6300	875,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0511400	PALMITO PUPUNHA	20089100	000	5102	KG	21,0000	25,6500	538,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0501063	ALFACE	07051900	000	5102	UN	273,0000	5,3300	1.455,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0510590	CHUCHU	07099990	000	5102	KG	67,0000	5,7100	382,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0501087	VAGEM	07102100	000	5102	KG	32,0000	20,9900	671,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05010750	REPOLHO	07049000	000	5102	UN	168,0000	8,1600	1.370,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0511940	PITAYA	08109016	000	5102	KG	50,0000	27,3300	1.366,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0501237	AGRIÃO	07099990	000	5102	MÇ	20,0000	6,6600	133,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PNA
ENSINO FUNDAMENTAL

RECEBEMOS AS MERCADORIAS
DA PRESENTE RELAÇÃO
ITARIRI, 05/06/23

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 2610	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: PROCESSO/ANO = 209/2023 / REQUISICÃO: PATRICK ANTONIO / CONTRATO = 58/2023 EMPENHO: 799/1-2023 CONTA P DEPOSITO - SICRED COOPE RATIVA: 0730 CONTA : 60014-2			